
 

 

 
C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280 

Sito web: www.conservatoriotoscanini.it - E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 

 Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 
 

 

 

D.D. n. 240 del 09 Luglio 2024         All’Albo Pretorio 

 

 

Oggetto: Integrazione e modifica Calendario Prova finale in presenza  

1a sessione (sessione estiva) - AA. 2023/24 

 

 

Il Direttore 

 

visto 

 

lo Statuto d'autonomia; 

il Regolamento didattico generale; 

il Manifesto degli studi A.A. 2023/24; 

il Calendario Accademico A.A. 2023/24; 

i Regolamenti ed Ordinamenti didattici vigenti; 

preso atto delle richieste pervenute dai candidati e agli atti d’Istituto  

 

 

DECRETA 

 

 

-   emanare il Calendario per appello sessione estiva della Prova finale d’esami di cui in oggetto e di seguito 

specificato 

- incaricare il Presidente di Commissione quale responsabile di tutte le misure da attuare in aula  

-  incaricare il Direttore Amministrativo di provvedere al personale in assistenza agli esami in presenza e all’attuazione 

delle misure in Istituto; 

-   Commissari, studenti e tutti i musicisti accompagnatori sono convocati in presenza; 

-  con riserva di ammettere agli esami di laurea esclusivamente i candidati che, tra quelli di seguito elencati, abbiano 

regolarizzato con l’ufficio didattico le relative istanze e provveduto a tutti i correlati adempimenti 

-  Le Prove finali verranno svolte in presenza 

 

 

 

 

 

 

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it


 

 

 
C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280 

Sito web: www.conservatoriotoscanini.it - E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 

 Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 
 

 

Martedì, 16 Luglio 2024 
 
 

Prova Finale – CANTO 

Diploma Accademico di 2° livello 

 

   Aula n. 8 - Sede centrale, Corso Umberto 

 

 

ore 10,30 MARTINA MAZZOLA 

 

Commissione: Sigg. proff. Filippo Adami (Presidente), Giuseppe Garra, Sergio Calì, Accursio Cortese, Giuseppe 

Grippi (Segretario verbalizzante) 

 

    
 

 

 

Prova Finale – MUSICA D’INSIEME IN MUSICA DA CAMERA 

Diploma Accademico di 2° livello 

 

Teatro L’idea – Sambuca di Sicilia 

 
 

ore 16,00 GIUSEPPE PARINISI 

ore 17,00 VINCENZO SALVAGGIO 

ore 18,00 EMMANUELO MONACO 

ore 19,00 MARCO CATERINA-GIADA NOBILE 

 

Commissione: Sigg. proff. Riccardo Ferrara (Presidente),  Mariangela Longo, Enrico Graziani, Nicola Di Grigoli, 

Gianluca Campagnolo (Segretario verbalizzante) 

 

 
DOCENTE SUPPLENTE CONVOCATO PER IL GIORNO 16 LUGLIO 2024: Prof. Franco Gaiezza 

 

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it


 

 

 
C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280 

Sito web: www.conservatoriotoscanini.it - E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 

 Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 
 

 

Mercoledì, 17 Luglio 2024 
 

    
 

Prova Finale – CANTO 

Diploma Accademico di 2° livello 

 

Aula n. 8 - Sede centrale, Corso Umberto 

 
 

ore 10,00 ITALIANO CARMEN 

 YANG HAOKUN 

 TABBI’ ELEONORA 

  

Commissione: Sigg. proff. Giuseppe Garra (Presidente), Filippo Adami, Sergio Calì, Gaiezza Franco, M. Adelaide 

Filippone (Segretario verbalizzante) 

 
   
 

 

Prova Finale – CANTO 

Diploma Accademico di 1° livello 

 

Aula n. 8 - Sede centrale, Corso Umberto 
 

ore 13,00 SUN MANKE 

  

Commissione: Sigg. proff. Giuseppe Garra (Presidente), Filippo Adami, Sergio Calì, Gaiezza Franco, M. Adelaide 

Filippone (Segretario verbalizzante) 

 

 

 
DOCENTE SUPPLENTE CONVOCATO PER IL GIORNO 17 LUGLIO 2024: Prof. Accursio Cortese 

  

 

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it


 

 

 
C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280 

Sito web: www.conservatoriotoscanini.it - E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 

 Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 
 

 

  

 

Giovedì, 18 Luglio 2024 
 

 

 

Prova Finale – PIANOFORTE 

Diploma Accademico di 2° livello 

 

Aula n. 8 - Sede centrale, Corso Umberto 
 

ore 11,30 LUIGI FIORE 

  

  

Commissione: Sigg. proff. Mariangela Longo (Presidente), Antonino Pellitteri, Vincenzo pavone, Giuseppe Grippi, 

Angelo Di Leonforte (Segretario verbalizzante) 

 

 

 

 

DOCENTE SUPPLENTE CONVOCATO PER IL GIORNO 18 LUGLIO 2024: Prof. Franco Gaiezza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it


 

 

 
C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280 

Sito web: www.conservatoriotoscanini.it - E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 

 Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 
 

 

 

Lunedì, 22 Luglio 2024 
 

 

 

Prova Finale – STRUMENTI A PERCUSSIONE 

Diploma Accademico di 1° livello 

 

Auditorium, Via Roma 

 

 
ore 12,00 BIAGIO GINO GRILLO 

 

Commissione: Sigg. proff. Sergio Calì (Presidente), Alberto Maniaci, Accursio Cortese, Franco Gaiezza, Antonino 

Pellitteri (Segretario verbalizzante) 

 

 

DOCENTE SUPPLENTE CONVOCATO PER IL GIORNO 22 LUGLIO 2024: Prof.ssa M. Adelaide 

Filippone 

 

              

     

    IL DIRETTORE 

    Prof. Riccardo Ferrara 

 

 

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it

		2024-07-09T11:10:45+0000
	FERRARA RICCARDO




